郑州海关公告[2005]第1号 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E9_83_91_E5

_B7_9E_E6_B5_B7_E5_c27_28963.htm 郑州海关公告[2005]第1

号 郑州海关关于执行《中华人民共和国海关对 报关员记分考

核管理办法》的操作办法 第一条 为认真贯彻落实对报关员的

管理， 根据《中华人民共和国海关对报关员记分考核管理 办

法》，结合郑州海关实际情况，特制定本操作办法。 第二条

郑州海关调查局风险管理处企业管理科负责对报关员记分考

核的职能指导、日常监督管理、公告、培训以及相关协调工

作。 各现场及相关业务职能部门负责具体执行记分工作，并

按规定将记分结果反馈调查局风险管理处。 记分的行政行为

以郑州、洛阳、南阳海关、名义作出；安阳、东站、机场、

邮局办事处、出口加工区等驻外办事处仍以郑州海关名义作

出。 第三条 报关员的注册、注销由所在企业主管海关负责

。zo总关所辖地区报关员的注册、注销由现场业务处负责；

出口加工区内的企业由出口加工区负责并于当日内将注册、

注销情况反馈调查局风险管理处企业管理科；企业管理科将

关区报关员情况在办公网专题栏目及时进行公布，并在通商

网或以其他方式公告；报关员的年审工作由企业管理科负责

。 第四条 海关在接受报关员办理有关手续时，除正常单证外

，还须随付《报关员证》，待报关行为结束、记分过程完成

后，再发还本人。 第五条 对报关员的记分按照《中华人民共

和国海关对报关员记分考核管理办法》进行操作。 第六条 《

告知单》应以法定形式送达并填写《送达回证》。 第七条 记

分由各现场报主管科长详细记录在《报关员证》内，写明时

间、地点、报关单号、记分序号、所记分值。 第八条 各现场

根据《中华人民共和国海关对报关员记分考核管理办法》对

报关员进行记分，第8日，将记分结果以《联系单》的形式，

反馈调查局企业管理科，企业管理科在办公网及相应载体上

进行维护。 第九条 企业管理科通过《通商网》向社会公布报

关员记分情况，报关员也可通过《通商网》查询记分情况。

第十条 报关员记分累计超过30分的(含30分)，各现场不再接

受其报关行为，由企业管理科进行考核和培训,合格后，再通

知各现场。 第十一条 在执行过程中，如遇未尽事宜，请及时

与企业管理科联系，调查局不能解决的，报主管关领导审定

。 附件一：告知单 附件二：联系单 附件三：郑州海关注册报

关员名单（见企业管理专栏） 附件四：送达回证 附件一： 中

华人民共和国 海关 对报关员记分告知单 ： 你于 年 月 日在我

关办理 海关业务手续时，违反《中华人民共和国海关对报关

员记分考核管理办法》第 条 项规定，依照该管理办法，拟决

定予以记 分；如对该记分有异议，应自收到告知单7日内向

我关提出书面申辩，逾期则视为放弃申辩。 海关对报关员记

分 告知专用章（印）： 年 月 日 附件二 郑州海关报关员记分

考核管理联系单 风险管理处： 报关员： 于 年 月 日在我关办

理 海关业务手续时，违反《中华人民共和国海关对报关员记

分考核管理办法》第 条 项规定，依照该管理办法，拟决定予

以记 分；并于 年 月 日对其进行告知，无异议，特此通知。

单位： 时间： 附件四 中华人民共和国 海关 书送达回证 受送

达人： 送达方式： 送达地点： 现收到 送达的《报关员记分

告知单》一份。 签收人： 年 月 日 送达人： 年 月 日 备注：

签收人非送达人的，应注明与受送达人的关系： 受送达人拒

签情况“ 见证人： 年 月 日 送达人： 年 月 日 受送达人或签

收人在接到《报关员记分告示知单》后，请填写并签章后，

速寄回送达人。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com